
Įsakymas netenka galios 2020-11-19: 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-372, 2020-11-18, paskelbta TAR 2020-11-18, i. k. 2020-24183 
Dėl Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2010 m. rugpjūčio 13 d. įsakymo 
Nr. V-284 „Dėl prašymų įgyti teisę atlikti fizinių asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto pažymėjimą, 

psichologinį vertinimą vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2017-08-10 iki 2020-11-18 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 98-5109; Žin. 2011, Nr.23-0, i. k. 1102214ISAK000V-284 

 

Nauja redakcija nuo 2015-09-01: 

Nr. V-175, 2015-08-31, paskelbta TAR 2015-08-31, i. k. 2015-13238 

 

 

VALSTYBINĖS GELEŽINKELIO INSPEKCIJOS 

PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRAŠYMŲ ĮGYTI TEISĘ ATLIKTI FIZINIŲ ASMENŲ, PAGEIDAUJANČIŲ 

GAUTI TRAUKINIO MAŠINISTO PAŽYMĖJIMĄ, PSICHOLOGINĮ VERTINIMĄ 

VERTINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2010 m. rugpjūčio 13 d. Nr. V-284 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo 

21 straipsnio 1 dalimi: 

T v i r t i n u  Prašymų įgyti teisę atlikti fizinių asmenų, pageidaujančių gauti traukinio 

mašinisto pažymėjimą, psichologinį vertinimą vertinimo tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

L. E. VIRŠININKO PAREIGAS  ROBERTAS ŠERĖNAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=450317a0295d11eb932eb1ed7f923910
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3C24A06F30FE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3C24A06F30FE
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1abe77304fd011e5b0f2b883009b2d06


PATVIRTINTA 

Valstybinės geležinkelio inspekcijos  

prie Susisiekimo ministerijos viršininko  

2010 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. V-284 

(Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie 

Susisiekimo ministerijos viršininko  

2015 m. rugpjūčio 31 d. įsakymo Nr. V-175 

redakcija) 

 

PRAŠYMŲ ĮGYTI TEISĘ ATLIKTI FIZINIŲ ASMENŲ, PAGEIDAUJANČIŲ GAUTI 

TRAUKINIO MAŠINISTO PAŽYMĖJIMĄ, PSICHOLOGINĮ VERTINIMĄ  

VERTINIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Teisės atlikti fizinių asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto pažymėjimą, 

psichologinį vertinimą (toliau – teisė atlikti psichologinį vertinimą) įgijimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato prašymų įgyti teisę atlikti fizinių asmenų, pageidaujančių gauti 

traukinio mašinisto pažymėjimą, psichologinį vertinimą (toliau – psichologinis vertinimas) 

(toliau – prašymas) nagrinėjimo Valstybinėje geležinkelio inspekcijoje prie Susisiekimo 

ministerijos (toliau – VGI) tvarką.  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

geležinkelių transporto kodekse ir Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos 

įstatyme. 

3. Psichologai, atlikę psichologinį vertinimą, išduoda asmeniui šio Aprašo 1 priede 

nustatytos formos pažymą apie jo tinkamumą arba netinkamumą atlikti traukinio mašinisto 

funkcijas. 

4. Teisės atlikti psichologinį vertinimą įgijimas VGI grindžiamas kompetencijos, 

nediskriminavimo ir nešališkumo principais. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ ĮGYTI TEISĘ ATLIKTI PSICHOLOGINĮ VERTINIMĄ PATEIKIMAS IR 

VERTINIMAS 

 

5. Fiziniai asmenys, pageidaujantys gauti teisę atlikti fizinių asmenų, siekiančių gauti 

traukinio mašinisto pažymėjimą, psichologinį vertinimą (toliau – pareiškėjai) VGI turi pateikti 

Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo 21 straipsnio 3 dalyje 

nurodytą deklaraciją, kurioje privalo nurodyti savo vardą, pavardę, asmens kodą, gyvenamosios 

vietos adresą. Kartu su deklaracija pareiškėjas VGI turi pateikti: 

5.1. Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo 21 straipsnio 2 

dalies 1 punkte nurodytą išsilavinimą patvirtinančio dokumento kopiją; 

5.2. gyvenimo aprašymą. 

6. Aprašo 5 punkte nurodytus dokumentus pareiškėjas VGI gali pateikti per atstumą, 

elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą, tiesiogiai kreipiantis į VGI arba per 

Geležinkelių transporto valstybinės priežiūros informacinę sistemą.  

7. VGI, nustačiusi, kad pareiškėjo pateiktuose dokumentuose nurodyta informacija yra 

netiksli, neišsami arba nurodyti klaidingi duomenys, apie tai ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

praneša pareiškėjui ir nustato 30 dienų terminą nustatytiems trūkumams pašalinti, nestabdant  

įgytos teisės atlikti psichologinį vertinimą. Terminas pažeidimams pašalinti gali būti pratęstas 30 

kalendorinių dienų pateikus VGI motyvuotą prašymą;  
Punkto pakeitimai: 
Nr. VE-108, 2017-08-09, paskelbta TAR 2017-08-09, i. k. 2017-13203 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=28ec85707cdf11e7827cd63159af616c


 

8. VGI, asmeniui pageidaujant, per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos, išduoda 

pažymą, patvirtinančią, kad asmuo gali atlikti psichologinį vertinimą.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Apraše nurodyta informacija asmeniui pateikiama tokiu būdu, kokiu buvo pateikti 

Aprašo 5 punkte nurodyti dokumentai, išskyrus tuos atvejus, kai asmuo nurodo kitokį 

informacijos gavimo būdą.  

10. Pateikti dokumentai saugomi VGI Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų 

įstatymo nustatyta tvarka ir periodiškumu. 

11. Teisę atlikti psichologinį vertinimą patvirtina įrašas VGI interneto svetainėje viešai 

skelbiamame Pripažintų psichologų sąraše, kuriame nurodomas psichologo vardas, pavardė, 

teisės atlikti psichologinį vertinimą įgijimo data, teisės sustabdymo data ir/ arba teisės 

panaikinimo data (jeigu yra), psichologo darbovietės adresas bei psichologo darbovietės telefono 

numeris. Asmenys įrašomi į VGI viešai skelbiamus sąrašus ne vėliau kaip kitą darbo dieną po 

sprendimo išduoti pažymą, patvirtinančią, kad asmuo gali atlikti psichologinį vertinimą, 

pasirašymo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VE-108, 2017-08-09, paskelbta TAR 2017-08-09, i. k. 2017-13203 

 

12. VGI veiksmai (neveikimas), kuriais nesilaikoma šio Aprašo nuostatų, gali būti 

apskųsti Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

___________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=28ec85707cdf11e7827cd63159af616c


Prašymų įgyti teisę atlikti fizinių asmenų, 

pageidaujančių gauti traukinio mašinisto 

pažymėjimą, psichologinį vertinimą  

vertinimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

ASMENS, PAGEIDAUJANČIO GAUTI TRAUKINIO MAŠINISTO PAŽYMĖJIMĄ, 

PSICHOLOGINIO VERTINIMO 

PAŽYMA 

 

________________ Nr. _______ 

(išdavimo data) 

 

Psichologas, atliekantis asmens, pageidaujančio gauti traukinio mašinisto pažymėjimą, 

psichologinį 

vertinimą:_____________________________________________________________ 

(vardas, pavardė) 

 

Asmuo, pageidaujantis gauti traukinio mašinisto pažymėjimą: 

________________________ 

(vardas, pavardė, asmens 

kodas) 

 

Psichologinio vertinimo išvada apie tinkamumą arba netinkamumą atlikti traukinio 

mašinisto funkcijas: 

_______________________________________________________________ 

 

 

Psichologas                               ____________                      __________________ 

(parašas)                                               (vardas, 

pavardė) 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-321, 2011-05-19, Žin., 2011, Nr. 62-2960 (2011-05-24), i. k. 1112214ISAK000V-321 
Dėl Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2010 m. rugpjūčio 13 d. įsakymo 

Nr. V-284 "Dėl Psichologų, atliekančių profesinį psichologinį asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto 

pažymėjimą, vertinimą, pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-194, 2013-03-27, Žin., 2013, Nr. 35-1717 (2013-04-04), i. k. 1132214ISAK000V-194 
Dėl Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2010 m. rugpjūčio 13 d. įsakymo 

Nr. V-284 "Dėl Psichologų, atliekančių profesinį psichologinį asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto 

pažymėjimą, vertinimą, pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-9, 2015-01-23, paskelbta TAR 2015-01-26, i. k. 2015-01017 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E4E832185730
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0E684CAB2589
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=34488df0a30d11e4a82d9548fb36f682


Dėl Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos viršininko 2010 m. rugpjūčio 13 d. įsakymo 

Nr. V-284 „Dėl psichologų, atliekančių profesinį psichologinį asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto 

pažymėjimą, vertinimą, pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-175, 2015-08-31, paskelbta TAR 2015-08-31, i. k. 2015-13238 
Dėl Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie susisiekimo ministerijos viršininko 2010 m. rugpjūčio 13 d. įsakymo 

Nr. V-284 „Dėl Psichologų, atliekančių profesinį psichologinį asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto 
pažymėjimą, vertinimą, pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo ministerijos, Įsakymas 
Nr. VE-108, 2017-08-09, paskelbta TAR 2017-08-09, i. k. 2017-13203 
Dėl Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie susisiekimo ministerijos viršininko 2010 m. rugpjūčio 13 d. įsakymo 

Nr. V-284 „Dėl Prašymų įgyti teisę atlikti fizinių asmenų, pageidaujančių gauti traukinio mašinisto pažymėjimą, 

psichologinį vertinimą vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1abe77304fd011e5b0f2b883009b2d06
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=28ec85707cdf11e7827cd63159af616c

